
 

 

 

 

1 

                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                    
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                    
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 – 908 
                                                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
από το πρακτικό της υπ' αρ. 43ης/2024 Συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής 
 
Αρ. Απόφασης  866/2024      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Συγκρότηση της «Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
για την «Προμήθεια πολυμηχανημάτων 
γραφείου με χρηματοδοτική μίσθωση 
(Leasing)», Α.Μ. 109/2024, 
προϋπολογισμού 352.160,00€, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ» 
 

Χαλάνδρι και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 31η του μήνα Οκτωβρίου του έτους 
2024, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε Συνεδρίαση η Δημοτική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αρ. 39795/25-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 
που εστάλη σε καθένα τα από μέλη της Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75α 
του Ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεμάτων ημερήσιας 
διάταξης, καθώς και θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν 
παρόντα 7. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΑ ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ, 
ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ, ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΑΧΑΙΡΑ (σε αντικατάσταση του τακτικού μέλους κ. Κ. 
Ευθυμίου), ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΡΑΣΣΙΑΣ (ΡΩΜΑΣ) 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ, ΧΡΥΣΑ ΑΓΑΠΗΤΟΥ, ΚΟΝΔΥΛΙΑ ΚΑΡΑΤΖΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 
προσήλθε ο κ. Κ. Ευθυμίου. 
 
Αποχωρήσεις:  Πριν τη συζήτηση του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησε η κ. 
Χ. Μαχαίρα. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου, το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 

ΑΔΑ: 6ΘΗΧΩΗΔ-Τ93



 

 

 

 

2 

 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του Δήμου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 16ου θέματος της ημερήσιας 
διάταξης, είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. πρωτ. 39669/25-10-2024 εισήγηση από το Τμήμα Ποιότητας & 
Οργάνωσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 221, παρ. 3 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016), όπως ισχύει: «Με απόφαση 

της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή 
περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή… 
Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 
(Α’ 226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών των επιτροπών που ασκούν 
καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων». 

2. Το άρθρο 221, παρ. 7 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016), όπως ισχύει: «Στη σύνθεση 
των γνωμοδοτικών οργάνων του παρόντος άρθρου μετέχει υποχρεωτικά ένα μέλος του 
Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344». 

3. Το άρθρο 344, παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016), όπως ισχύει: «…Η 
υποχρέωση του πρώτου εδαφίου της παρούσας αναστέλλεται μέχρι την επαρκή λειτουργία 
του Μητρώου…». 

4. Το άρθρο 221, παρ. 11.α, του Ν. 4412/2016 για τις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και 
παροχής γενικών υπηρεσιών “…Συγκροτείται τριμελές ή πενταμελές γνωμοδοτικό όργανο 
(Επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης)". 

5. Το από 24/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Τμήματος Προμηθειών και 
Διαχείρισης Υλικού, σχετικά με τη συγκρότηση της επιτροπής. 

6. Το άρθρο 72, παρ. 1.στ, του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή “…Αποφασίζει για την 
κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν 
σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών 
επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους 
του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους”. 

7. Το άρθρο 26 του Ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’): "1. Από την  
αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή 
ποιότητας ζωής και η εκτελεστική επιτροπή των δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητές 
τους ασκεί η δημοτική επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 8”, 

 
η υπηρεσία προτείνει τη συγκρότηση της “Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και 
Αξιολόγησης Προσφορών για την «Προμήθεια πολυμηχανημάτων γραφείου με 
χρηματοδοτική μίσθωση (Leasing)», Α.Μ. 109/2024, προϋπολογισμού 352.160,00 
€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ” ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΕΤΑΡΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

2. ΚΑΛΑΝΔΡΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 

2. ΣΑΛΠΑΣΑΡΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 

3. ΔΕΛΦΙΝΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3. ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

 

ΑΔΑ: 6ΘΗΧΩΗΔ-Τ93



 

 

 

 

3 

 
Οι υποχρεώσεις και το έργο της επιτροπής καθορίζεται με το Ν. 4412/2016 όπως αυτός ισχύει 
σήμερα και συμπληρωματικά με τα άρθρα 13 έως 15 του Ν. 2690/1999. Ο πρόεδρος της 
επιτροπής έχει την ευθύνη του συντονισμού των συνεδριάσεων και των εργασιών της 
επιτροπής και της ενημέρωσης των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) για όλα τα 
θέματα που αφορούν την επιτροπή. Εάν κάποιο μέλος της επιτροπής, λόγω απουσίας ή 
σοβαρού κωλύματος δεν μπορεί να παραστεί σε συνεδρίαση της επιτροπής, οφείλει να 
ενημερώνει έγκαιρα τον πρόεδρο της επιτροπής και το αναπληρωματικό του μέλος ώστε να 
εξασφαλίζεται η αναπλήρωσή του και η απρόσκοπτη λειτουργία της επιτροπής. Η αναπλήρωση 
γίνεται κατ΄ αντιστοιχία του αύξοντα αριθμού ορισμού στην επιτροπή (1-1, 2-2, 3-3). Σε 
περίπτωση ταυτόχρονης απουσίας του τακτικού και του αναπληρωματικού του μέλους η 
αναπλήρωση γίνεται από τα υπόλοιπα αναπληρωματικά μέλη με τη σειρά που έχουν οριστεί. 
 
Με ευθύνη της αρμόδιας υπηρεσίας για τη συγκρότηση της επιτροπής, θα ειδοποιηθούν για 
την επιλογή τους τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 
 
Η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης και τον ορισμό προέδρου της επιτροπής. 
       
Αφού ελήφθησαν υπόψη οι διατάξεις του άρθρου 75α του Ν. 3852/2010 καθώς και η 
ανωτέρω εισήγηση, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει ομόφωνα 
 
τη συγκρότηση της “Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
Προσφορών για την «Προμήθεια πολυμηχανημάτων γραφείου με χρηματοδοτική 
μίσθωση (Leasing)», Α.Μ. 109/2024, προϋπολογισμού 352.160,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ” ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΕΤΑΡΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

2. ΚΑΛΑΝΔΡΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 

2. ΣΑΛΠΑΣΑΡΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 

3. ΔΕΛΦΙΝΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3. ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

 
Πρόεδρος ορίζεται ο κ. Χ. Πεταρούδης. 
 
Οι υποχρεώσεις και το έργο της επιτροπής καθορίζεται με το Ν. 4412/2016 όπως αυτός ισχύει 
σήμερα και συμπληρωματικά με τα άρθρα 13 έως 15 του Ν. 2690/1999. Ο πρόεδρος της 
επιτροπής έχει την ευθύνη του συντονισμού των συνεδριάσεων και των εργασιών της 
επιτροπής και της ενημέρωσης των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) για όλα τα 
θέματα που αφορούν την επιτροπή. Εάν κάποιο μέλος της επιτροπής, λόγω απουσίας ή 
σοβαρού κωλύματος δεν μπορεί να παραστεί σε συνεδρίαση της επιτροπής, οφείλει να 
ενημερώνει έγκαιρα τον πρόεδρο της επιτροπής και το αναπληρωματικό του μέλος ώστε να 
εξασφαλίζεται η αναπλήρωσή του και η απρόσκοπτη λειτουργία της επιτροπής. Η αναπλήρωση 
γίνεται κατ΄ αντιστοιχία του αύξοντα αριθμού ορισμού στην επιτροπή (1-1, 2-2, 3-3). Σε 
περίπτωση ταυτόχρονης απουσίας του τακτικού και του αναπληρωματικού του μέλους η 
αναπλήρωση γίνεται από τα υπόλοιπα αναπληρωματικά μέλη με τη σειρά που έχουν οριστεί. 
 

ΑΔΑ: 6ΘΗΧΩΗΔ-Τ93



 

 

 

 

4 

 
Με ευθύνη της αρμόδιας υπηρεσίας για τη συγκρότηση της επιτροπής, θα ειδοποιηθούν για 
την επιλογή τους τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 866/2024. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:  
 
          Χαλάνδρι, 31/10/2024 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

      ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΑ 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΕΛΕΝΗ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΡΑΣΣΙΑΣ 
(ΡΩΜΑΣ) 
 

 

ΑΔΑ: 6ΘΗΧΩΗΔ-Τ93


		2024-11-04T13:02:54+0200
	Athens




